

"Früher haben wir uns in der Kneipe getroffen – heute in der Apotheke!"



Dies waren die Worte eines Kunden, der beim Verlassen der Apotheke einem Bekannten begegnete. Mit zustimmendem Lachen und einem kurzen „Hast du einen Moment Zeit, ich muss nur kurz etwas abgeben“ entwickelte sich anschließend ein angeregtes Gespräch zwischen den beiden, das sie vor der Tür der Apotheke noch fortsetzten.

Schön, dass beide noch ein wenig gemeinsame Zeit fanden, um ihrer überraschenden Begegnung lebhaften Inhalt zu geben. Vielleicht haben sie ja auch ein weiteres Treffen vereinbart, um ihre Begegnung für einen Austausch gemeinsamer Erinnerungen zu nutzen. Wie auch immer – diese Worte stehen stellvertretend für eine Entwicklung, die persönliches Begegnen zu einem zufälligen Ereignis machen und den persönlichen Kontakt und das Gespräch zu einer Ausnahmesituation.

Die Gründe hierfür sind vielfältig. Sowohl die Einkaufsstrukturen vor Ort als auch unser Einkaufsverhalten haben sich geändert. Dort, wo es vor Jahren noch Einzelhandelsgeschäfte gab, die ein zufälliges Begegnen wahrscheinlicher gemacht haben, der Bäcker, die Metzgerei, das Blumengeschäft, das Schuh- oder Textilgeschäft, sind inzwischen Leerstände, Wohnräume oder Imbisse entstanden. Die Handelsketten außerhalb der Ortschaften, auf den „grünen Wiesen“, bieten fast alles für unseren Alltag und inzwischen hat das Internet mit seinen vielfältigen Angeboten einen Großteil unserer Einkaufsaktivitäten aufgesogen. Bequem und ohne das Haus verlassen zu müssen, können wir uns Waren beliebiger Herkunft nach Hause liefern lassen.

Auch wir, die öffentlichen Apotheken, haben mit dem Internet spürbare Konkurrenz bekommen und die oben beschriebene zufällige Begegnung wird unwahrscheinlicher, weil die Orte für ein solches Aufeinandertreffen weniger werden.

Miteinander reden, ins Gespräch kommen, aneinander teilhaben, im Kontakt bleiben und sich auszutauschen, sind wichtige Voraussetzungen für das Wohl einer Gesellschaft und für jeden und jede Einzelne. Aus dem Haus zu gehen und sich mit Freunden und Bekannten zu treffen, sich zu verabreden und aktiv das Zusammensein zu suchen, sind die gesunden Alternativen zu WhatsApp, Facebook und anderen sogenannten sozialen Medien.

Wir, die Apotheke vor Ort, als zufälliger Impulsgeber für soziale Kontakte, sind gerne für Sie da und freuen uns auf Sie!

Ihr *Alfred Bied*

Nicht vergessen, am 14.02. ist Valentinstag!



**MAGNESIUM
Diasporal
pro DEPOT
Einschlafen
und Erholen**

30 Tabletten | statt 18,95€*



**24%
SPAREN**
Angebot:
14,45€

- ✓ Spezieller DEPOT-Effekt mit Sofort- und Langzeitfreisetzung
- ✓ 300 mg Magnesium + 1,5 mg Melatonin + B-Vitamine
- ✓ Mit L-Tryptophan als Vorstufe von Melatonin

Paracetamol 500mg HEXAL

**51%
SPAREN**
Angebot:
1,95€

**Paracetamol
500mg HEXAL**

20 Tabletten | statt 3,99€*



**39%
SPAREN**
Angebot:
89,95€

Gingium 240 mg

120 Filmtabletten | statt 147,06€*



Angebot:
2,45€

Angebot je:
1,95€

**Em-eukal Bonbons
ImmunStark
Manuka-Honig
gefüllt, zuckerhaltig**
75g | statt 2,99€*
1kg = 32,67€

Em-eukal
Nur echt mit der Fahne.

**Em-eukal Bonbons
ImmunStark zuckerfrei
VITAMIN SHOT gefüllt
oder VITAMIN SHOT
sauer gefüllt**
je 75g | statt je 2,19€*
1kg = 26,00€

**Em-eukal GUMMIDROPS
VITAMIN SHOT sauer
vegan zuckerhaltig**
90g | statt 2,19€*
1kg = 21,67€





Cystinol akut
Dragees
60 überzogene Tabletten

23% SPAREN
Angebot: **19,95€**

Cystinol akut Dragees
60 Stück | statt 25,99€*



Dorithricin
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

Dorithricin
Halstabletten Waldbeere
20 Lutschtabletten

je 23% SPAREN
Angebot je: **9,45€**

Dorithricin Halstabletten Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten | statt je 12,35€*



GRATIS*
Trinkflasche

Basica Sport

Basica Compact
Für kleine Beutel

25% SPAREN
Angebot: **13,95€**

Basica Compact
120 Tabletten | statt 18,50€*



MediGel
Wund- und Heilgel
20 g |

26% SPAREN
Angebot: **5,95€**

MediGel Wund- und Heilgel
20 g | statt 7,99€*
1kg = 297,50€



ASPIRIN PLUS C
400MG/240 MG BRÄUFLICHTABLETTEN
Acetylsalicylsäure
20 Brausetabletten

25% SPAREN
Angebot: **10,45€**

ASPIRIN PLUS C
20 Stück | statt 13,99€*



Zinkorotat-POS
40 mg, magnesiumresistente Tabletten
Mikrosil, Zinkoxid 4,2 H₂O, 100 magnesiumstabilisiert

29% SPAREN
Angebot: **14,95€**

Zinkorotat-POS
100 Tabletten | statt 21,10€*



Voltaren
Schmerzgel forte 2,32 % Gel
100 g

26% SPAREN
Angebot: **16,45€**

Voltaren Schmerzgel forte 2,32 % Gel
100g | statt 22,18€*
1kg = 164,50€



Innovall AB+
10 Kapseln
MICROBIOTICA

23% SPAREN
Angebot: **11,95€**

Innovall AB+
10 Kapseln
statt 15,50€*

Das Plus zum Antibiotikum

Innovall AB+
Damit Antibiotika nur Gutes tun!



Neu! Zuwachs in der Artelac-Familie

Artelac AUGEN TRÖSTER MDO
10 ml | statt 12,95€*
1l = 995,00€

23% SPAREN
Angebot: **9,95€**



Trockene Augen? Zeit für Artelac.

Artelac Complete MDO
10 ml | statt 17,95€*
1l = 1.345,00€

25% SPAREN
Angebot: **13,45€**



Umckaloabo flüssig
50 ml | statt 23,70€*
1l = 339,00€

28% SPAREN
Angebot: **16,95€**



PROSPAN Hustenliquid
105 ml
statt 10,97€*
1l = 80,48€
+ Wohlfühlbad gratis**

GRATIS*
Zeit für Entspannung & Erholung

je 23% SPAREN
Angebot je: **8,45€**



Diclo-ratiopharm
25 mg Filmtabletten
Diclofenac-Kalium

32% SPAREN
Angebot: **6,95€**

Diclo-ratiopharm
20 Filmtabletten | statt 10,29€*



Grippostad C
24 Hartkapseln | statt 16,37€*

27% SPAREN
Angebot: **11,95€**



PROSPAN Hustenliquid
21 Beutel | statt 10,97€*
+ Wohlfühlbad gratis**

23% SPAREN
Angebot je: **8,45€**



Lasea
28 Weichkapseln
statt 25,45€*

28% SPAREN
Angebot: **18,45€**

GEMEINWOHL-ÖKONOMIE

Unser Wert des Monats:
Respekt

Ich achte den Wert der gesamten Schöpfung. Ich behandle mich und andere mit Würde und Toleranz.

Was bedeutet das für uns?
Dies ist ein Wert, der in der Zeit der schrillen Töne immer wichtiger wird. Respekt erfordert, dass man die Leistungen der anderen anerkennt und keine Vorurteile fällt. Respekt ist die Grundlage für gemeinsame Lösungen.